
PROMIS-Artikelpass

GTIN 04000521130107

GLN des 4000521000004
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung Käsekuchen Hilfe

Lieferantenname Dr. Oetker Germany - Ambient

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
04000521130107 Tasche 9 Millimeter 105 Millimeter 165 Millimeter 61  Gramm 1
  04000521130633 Kartonschachtel 190 Millimeter 115 Millimeter 170 Millimeter 890 Gramm 13

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
04000521130107 Tasche Ja Ja Nein -
  04000521130633 Kartonschachtel Nein Nein Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE Sonstige Backzutaten, z. B. Backoblaten
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 04000521130107

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4000521000004
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid
-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
19.05.2016Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 06.01.2022

01.05.2002Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

09.12.2021Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer -

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer DR. AUGUST OETKER NAHRUNGSMITTEL KG

33547 BielefeldKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 4000521000004
Name des Herstellers Dr. Oetker Germany - Ambient
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 4000521000004
Markeninhaber: Name Dr. Oetker Germany - Ambient

Artikeltexte und Beschreibungen
Käsekuchen HilfeArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
NahrungsmittelFunktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Cremepulver für Käsekuchen
Käsekuchen HilfeArtikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke Dr. Oetker | -
Größenbezeichnung (-) -

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Klassische Käsekuchenmassen lassen sich mit Dr. Oetker
Käsekuchen Hilfe gelingsicher und zeitsparend zubereiten. Damit
ist saftig-leckerer Käsekuchen-Genuss garantiert. Dr. Oetker
Käsekuchen Hilfe wird mit frischen Zutaten wie Speisequark und
Eiweiß zubereitet und läßt sich zum Beispiel mit verlesenen
Rosinen variieren.

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 58  Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 58  Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 61  Gramm
Nettogewicht 58  Gramm
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -
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Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig Nein
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Deutschland
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 19019099
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion Nordrhein-Westfalen (DE)

Herkunftsangaben
Land der letzten Bearbeitung -
Ökologisches Produkt
Ökologische Herkunft Nicht Bio

Bio-Kontrollstelle -
Bio-Qualitätskennzeichen -
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -
Produktionsmethode (ZAS6) -

Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -

Haltbarkeit

-MHD auf Verpackung Grundlage
MHD auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 240

Angaben zur Laufzeit

MHD auf Verpackung Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja
RFID Etikett Code -
DPG-Artikel -

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -
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Nährwertangaben

Zubereitungsgrad Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.
nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde)

Bezugsgröße 100 Gramm
Energie [kcal] 224
Energie [kJ] 943
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 7.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 4.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 29.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 17.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 11.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 0.27 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwerttabelle

Pro 100 g
BRENNWERT 943 kJ / 224 kcal
FETT 7.2 g
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN 4 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren -
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren -
KOHLENHYDRATE 29 g
- DAVON ZUCKER 17 g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Stärke -
Ballaststoffe -
EIWEISS 11 g
SALZ 0.3 g
Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.
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Zubereitung

Zubereitungsart Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig
verteilter trockener Hitze in einem Ofen

Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Cremepulver für Käsekuchen für 250ml Milch und 750g
Magerquark Käsekuchen mit Käsekuchen Hilfe für etwa 12 Stück
Für die Springform (26 cm): etwas Fett Mürbeteig: 200g
Weizenmehl, 1 gestr. TL Dr. Oetker Original Backin, 75g Zucker,
1 Pck. Dr. Oetker Vanillin-Zucker, 1 Ei (Größe M), 100g weiche
Butter oder Margarine Käsemasse: 4 Eiweiß (Größe M), 150g
Zucker, 1 Pck. Dr. Oetker Käsekuchen Hilfe, 250 ml Milch, 4
Eigelb (Größe M), 750 g Speisequark (Magerstufe), 1 Pck. Dr.
Oetker Vanillin-Zucker, 1 Pck. Dr. Oetker Finesse Geriebene
Zitronenschale 1. Vorbereiten: Boden der Springform fetten.
Backofen vorheizen. Ober-/Unterhitze: etwa 170°C Heißluft: etwa
150°C 2. Mürbeteig zubereiten: Mehl mit Backin in einer
Rührschüssel mischen. Übrige Zutaten hinzufügen und alles mit
einem Mixer (Knethaken) zunächst auf niedrigster, dann auf
höchster Stufe zu einem Teig verarbeiten. 2/3 des Teiges auf
dem Springformboden ausrollen und mit einer Gabel mehrmals
einstechen. Springformrand darumlegen. Übrigen Teig zu einer
Rolle formen. Teigrolle als Rand auf den Teigboden legen und so
an die Form drücken, dass ein 3 cm hoher Rand entsteht. 3.
Käsemasse zubereiten: Eiweiß mit 1/3 des Zuckers sehr steif
schlagen. Käsekuchen Hilfe mit übrigem Zucker in einer
Rührschüssel mischen. Nach und nach die Hälfte der Milch mit
einem Schneebesen gründlich unterrühren. Übrige Zutaten
hinzufügen und alles zu einer glatten Masse verrühren. Eischnee
unterheben. Käsemasse in der Form glatt streichen. Form auf
dem Rost in den Backofen schieben. Einschub: unteres Drittel
Backzeit: etwa 70 Min. 4. Kuchen noch etwa 10 Min. im
ausgeschalteten Backofen stehen lassen. Springformrand lösen
und den Kuchen in der Form auf einem Kuchenrost erkalten
lassen. TIPP: Nach Belieben 100 g Rosinen unter die Käsemasse
rühren.

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutaten: Stärke, modifizierte Stärke, Aroma (enthält
MILCHZUCKER).Zutatenliste (Deutsch)

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA -
Artikel gentechnisch verändert (ZAS6) -

Gefahrstoffangaben nach GHS
-GHS Signalwort Code
-Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
-Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Brot / Backwaren
GPC Class Back- / Kochmischungen / Zutaten
GPC Brick Back- / Kochzutaten (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code 10000158
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Physikalische / Chemische Eigenschaften
Lagerklasse -
Wassergefährdungsklasse -

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 9 Millimeter
Breite 105 Millimeter
Höhe 165 Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Tasche
Verpackungsebene 1
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister DE5471318663546

Sonstiges
Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) -
Genussregion Österreich -
Chargenführung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein

Produktgruppenangaben
Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

Display: Code der Art -

Mehltype -

Vertrieb
Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -
Vertriebskanal Lebensmittelgeschäfte
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GTIN 04000521130633

GLN des 4000521000004
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung Käsekuchen Hilfe

Lieferantenname Dr. Oetker Germany - Ambient

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Nein

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Karton

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 04000521130633

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4000521000004
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
-Gefahrgut
NeinMengenvariabler Artikel
-Biozid
-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
28.05.2016Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 25.09.2020

01.05.2002Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

24.09.2020Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher

Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 1-01-130600

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
13Anzahl Basisartikel
1Anzahl der Kinder
13Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit 04000521130107
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit 13

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer -
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers -
Name des Herstellers -
Adresse des Herstellers -
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Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN -
Markeninhaber: Name -

Artikeltexte und Beschreibungen
Käsekuchen HilfeArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
NahrungsmittelFunktionsbezeichnung (Deutsch)
Käsekuchen HilfeArtikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke Dr. Oetker | -
Größenbezeichnung (-) -

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig -
Grundpreisrelevante Füllmenge - -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 890 Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -

Haltbarkeit

-MHD auf Verpackung Grundlage
MHD auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 240

Angaben zur Laufzeit

MHD auf Verpackung Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID Etikett Code -
DPG-Artikel -

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Brot / Backwaren
GPC Class Back- / Kochmischungen / Zutaten
GPC Brick Back- / Kochzutaten (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code 10000158
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 190 Millimeter
Breite 115 Millimeter
Höhe 170 Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Kartonschachtel
Verpackungsebene 1
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6) -
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepaletten

CCG Norm CCG1

Transportstapelfaktor 2
Anzahl Artikel pro kompletter Lage -
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 200
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 5
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 2
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 40
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 203000 Gramm
Case Level Non GTIN: Höhe 995 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200 Millimeter
Ladungsträger
Ladungsträger Eigentümer -
Ladungsträger Tiefe - -
Ladungsträger Höhe - -
Ladungsträger Breite - -
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